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Vážení spoluobčané,

vstoupili jsme do nového roku, a proto 
bych vás rád seznámil s tím, co nás s jeho 
začátkem čeká. V minulých letech jsme 
v obci nezvyšovali poplatek za odpady,  
přestože se cena za ukládání odpadů 
na skládkách ne ustále navyšovala. Vzhle-
dem k tomuto vývoji bylo už nutné pro 
letošní rok přistoupit k navýšení o 100 Kč 
na osobu, čímž bude alespoň z části za-
jištěno pokrytí nákladů na odpady. Dob-
rou zprávou je, že nově narozené děti 
(od r. 2023) do věku 1 roku budou od po-
platku osvobozeny. Letos se budeme při-
pravovat na nový systém řešení odpadů, 
který bude v obci zaveden od roku 2024.  
Tento nový a v jiných obcích už osvědčený 
způsob bude řešit problémy s nadměrným 
vývozem popela nebo s plenami. Zvýhod-
něni tak budou občané, kteří poctivě třídí. 

A nyní k dotacím. Na konci roku jsme 
zažádali o dotaci na opravu a nátěr 

střešní krytiny a osazení okapů na sta-
rém zámku. V případě vyhlášení dotační 
výzvy opět zažádáme o dotaci na dvě 
dětská hřiště umístěná  jak na louce pod 
rybníky, tak na pozemku pod Motobarem. 

Koncem minulého roku se podaři-
lo koupit pozemek u hlavní cesty, čímž 
bude možné dokončit a propojit chodník 
od školy až k paní Buluškové. V případě 
možnosti zažádáme na tuto akci rovněž 
o dotaci. S ohledem na vysoké ceny elek-
třiny přistoupí obec k výměně svítidel 
veřejného osvětlení za úspornější LED 
svítidla. Dále připravujeme výměnu oken 
v klubovně mysliveckého sdružení a ry-
bářského spolku.

Plesová sezóna začíná a je naplánován 
nejen tradiční školní ples, Pochování basy, 
ale také diskotéka ve stylu 80. – 90. let. 
Pro všechny milovníky vesnické tradice 
se 11. 2. za kulturním domem opět usku-
teční vepřové hody, kde budou k dostání 

různé zabijačkové dobroty. V únoru po-
zveme rodiče a jejich malé děti na vítání 
občánků. 

Na jaře se opět rozeběhnou brigády 
na zámku, kde se zaměříme na údržbu 
budov, zeleně a procházkové stezky kolem 
zámků. Máme připravený projekt na nové 
toalety pro návštěvníky akcí v tomto krás-
ném a historickém areálu. A závěrem vás 
pak chci pozvat v sobotu 1. dubna na Ve-
likonoční jarmark, kde se můžete těšit 
na krásné rukodělné výrobky a dobré po-
hoštění.

O dění v obci se dočtete také ve vývěs-
kách a na webových stránkách obce. Další 
podrobnosti vám sdělím na plánované ve-
řejné schůzi. 

Do nového roku 2023 vám přeji hodně 
zdraví, štěstí a lásku. 

Starosta obce Rudolf Němec

Hodně štěstí, zdraví, osobních i pracovních  
úspěchů v novém roce přeje

Rudolf Němec, starosta

Farní společenství 
 v Bravanticích  

Vás srdečně zve na
v neděli 12. února 2023 

mše svatá v 10.30 h

Pouť ke cti svatého Valentina
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLIČKY
Děkujeme všem občanům a přízniv-
cům školy za účast na akcích, které škola 
ve spolupráci s obcí a nově ustaveným Klu-
bem rodičů na podzim uskutečnila. 

V říjnu to byla Drakiáda, v listopadu Lu-
cerničkový průvod a rozsvěcení Vánoční-
ho stromu s hudebním vystoupením dětí, 
v prosinci Mikulášská nadílka v Kulturním 
domě a poté návštěva Mikuláše s andělem 
ve škole i školce.

Věříme, že naše žáky zaujaly i programy 
rea lizované ve škole v rámci vyučování 
(Hravá věda se zajímavými pokusy, deskové 
a pohybové hry předvedené Centrem volné-
ho času Mozaika z Klimkovic, spolupráce se 
slovenskou základní školou v obci Divinka 
v rámci mezinárodního projektu „Záložka 
do knihy spojuje školy“).

V říjnu proběhl 6. ročník Bravantického 
štrůdlování. Společně upečené záviny z na-
šich jablíček všem chutnaly.

Také jsme jako již tradičně napekli a nazdo-
bili perníčky, které jsme pak prodávali 
na Vánočním jarmarku.

Co nás čeká?

 6. ledna  návštěva kostela sv. Va-
lentina s výkladem a pro-
hlídkou našeho staroby-
lého Betléma

 27. ledna školní ples
 31. ledna  předávání vysvědčení 

za I. pololetí
 3. února pololetní prázdniny
 10. února  návštěva kostela, tradice 

sv. Valentina
 13.–19. února jarní prázdniny
 25. března maškarní ples pro děti
 22. února  začne plavecká výuka pro 

žáky 2. - 5. ročníku
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Nádherný podzim plný oslňujících ba-
rev se s námi nenávratně rozloučil. Patřil 
k nejteplejším od roku 1775. Průměrná 
teplota od září do konce listopadu dosáhla 
11,5 stupně Celsia. Stal se také nesmírně 
význačným svými kladnými i zápornými 
událostmi v našem i celosvětovém dění.

V průběhu tohoto období jsme se zaměřili 
na opravu mysliveckého zařízení pro zimní 
přikrmování v krmelcích a zásypech. Za-
bezpečili jsme dostatečné množství obje-
mového, jadrného a dužnatého krmiva pro 
období nouze. I naše zvěřní políčka jsou při-
pravena vydat svou bohatou úrodu.

Koncem měsíce října jsme pod patronací 
okresního mysliveckého spolku, klubu so-
kolníků z Přerova uskutečnili v naší honitbě 
ukázku výcviku a způsoby lovů drobné 
zvěře prostřednictvím dravců vysoké-
ho letu, a to osmi sokolů stěhovavých. 
Žel pro naprosto nepříznivé počasí byl lov 
neúspěšný. Akci zajistil náš člen J. Blahut. 
Individuálním odlovem a na dvou společ-
ných honech jsme rovněž splnili celoroční 
plán odlovu spárkaté a drobné zvěře. Sta-
vy zvěře trvale odpovídají současné situaci 
v přírodě.

Skvělou chuťovku pro návštěvníky zám-
ku Bravantice připravil náš myslivecký hos-
podář Roman Vaněk, který zvítězil v soutě-
ži o nejlepší gulášovou pochoutku tohoto 
roku pro veřejnost.

Velmi oceňujeme iniciativu vedení naší 
obce i občanů ke vztahu k přírodě. Obnova 
živé přírody a ochrana bohatství neživé pří-
rody by měly být alfou i omegou veškerého 
dění lidstva. Proto se občané i spolky naší 
obce v měsíci listopadu zhostili význam-
ným způsobem pomoci přírodě výsadbou 
plodo nosné zeleně v prostoru nad rybní-
ky, která přispěje ke zkrášlení této oblasti, 
ale také vybídne k procházkám a pozorová-
ním všeho živého.

V tomto čtvrtletí proběhne v našem spol-
ku volební výroční členská schůze, která 

zhodnotí naši dosavadní činnost a volbu 
pětičlenného výboru na dalších pět let.

K 31. prosinci 2022 nám skončila nájem-
ní smlouva honitby, a proto jsme s Honeb-
ním společenstvem Bravantice k 1. lednu 
2023 uzavřeli novou smlouvu na příštích 
deset let.

Postihla nás na našem území ptačí 
chřipka. Provádějí se veterinární opatření 
v domácích chovech k zamezení dalšího 
rozšiřování této likvidační choroby.

Po sedmi letech se na Slovensku opět 
vyskytla vzteklina, a to u jezevce. U nás 
se tato velmi nebezpečná nemoc už dvacet 
let neobjevila. Je nebezpečí, že se přenese 
i na naše území.

Když píši tyto řádky, nastala studená 
zima. Stále padá sníh, loukami, poli a re-
mízy vane všude vlezlý vítr. Vločky jedna 
po druhé se ukládají do nadýchané peřiny. 

Země je přikována do mrazivých okovů. Jak 
nádherná je zima v lese. Po stromech a ke-
řích jsou zavěšeny zářivé podušky sněhu. 
U krmelců a zásypů je živo. Ve sněhu jsou 
vytištěny stopy všech druhů zvěře. U per-
naté se přiživují naši zpěvní ptáci. Svoji ro-
mantiku a kouzlo skýtají jasné zimní dny, 
kdy bělostným sněhem obalené stromy se 
tyčí proti modrému blankytu oblohy jako 
věže katedrál. Za nádherných nocí děkuje-
me kosmickému sousedovi za ticho, sou-
středění a přemýšlení o věcech budoucích.

Občané Bravantic!
Myslivci vám přejí pevné zdraví, hodně sil 

a také pevnou víru, že mocní tohoto svě-
ta už přijdou konečně k rozumu, oprostí se 
od šílených akcí a vrátí se znovu k lidství.

Zdeněk Pilich

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ SEZINA V BRAVANTICÍCH

HASIČI INFORMUJÍ
V prosinci se konala v přísálí kulturního 

domu Výroční valná hromada, na kterou 
dorazili kromě našich členů sboru i vybra-
ní delegáti z Bílovce, Bravinného, Velkých 
Albrechtic a Staré Vsi. Na valné hromadě 
bylo shrnuto celoroční dění a hospodaření 
ve sboru a jednotce a byl zvolen nový sta-

rosta sboru Michal Šprla. Minulým sta-
rostou sboru byl Eduard Jucha, kterému 
chceme srdečně poděkovat za dlouholetou 
práci, kterou pro sbor vykonal. 

V pátek 10. března a v sobotu 11. břez-
na 2023 se uskuteční Pochování basy. 

Připomínáme, že stále můžete vozit své 
staré elektrospotřebiče na hasičárnu. 

Přejeme Vám do nového roku 2023  
hodně štěstí a zdraví.

SDH Bravantice
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TJ SOKOL BRAVANTICE
DRUŽSTVO Skóre Body Penalty

+
Penalty 

-
1 Sedlnice 64 : 09 37 0 1

2 Lichnov 51 : 25 31 2 0

3 Bravantice 43 : 11 29 1 0

4 Petřvald na Moravě B 72 : 17 27 1 1

5 Bordovice 38 : 12 25 2 3

6 Straník 42 : 32 22 0 1

7 Starý Jičín B 37 : 45 21 0 0

8 Trojanovice Bystré 34 : 39 19 2 0

9 Zbyslavice 27 : 40 19 3 1

10 Hostašovice 24 : 34 16 1 2

11 Ženklava 34 : 40 15 1 1

12 Kyjovice 17 : 47 7 1 2

13 Vražné 20 : 52 5 0 2

14 Bludovice 11 : 15 0 0 0

SENIOR KLUB
Utíká to, utíká a začínáme ukrajovat další 

rok. 
Vážení bravantičtí občané, dovolte, aby-

chom vás všechny pozdravili jménem čle-
nů senior klubu a popřáli vám v roce 2023 
hlavně pevné zdraví a veselou mysl.

V posledním čtvrtletí roku 2022 proběhly 
tři úspěšné akce.
• 5.10. jsme vyjeli na poznávací zájezd 

směr Mladečské jeskyně, kde jsme pro-
šli rozsáhlé podzemní prostory, pak jsme 
pokračovali do Uničova, tady jsme si 
dali dobrý oběd a kávičku. Dále jsme jeli 
na zámek Úsov, kde je stálá expozice Lo-
vecko-lesnického muzea. 

Klub pořádá zájezdy 2x ročně a vždy jsou 
pro nás poznáním něčeho nového a zají-
mavého.
• 16.11. jsme se sešli v myslivecké klubov-

ně na posezení k ukončení roku 2022. 
Vendulka Pospíchalová zhodnotila naši 
celoroční činnost a my mohli jen souhla-
sit. Naladili jsme se do vánoční atmosfé-
ry, protože to byla pro tento rok naše po-
slední schůzka a byli jsme spokojeni.

• 27.11. poslední akcí byla naše účast 
na Adventním jarmarku v zámeckých 
prostorách. Naše členky napekly cukroví, 
koláčky, zákusky a nechyběla ani tradiční 
dršťková polévka a ještě jsme to vše do-

plnili vánočními tekutinami – grog, griot-
ka, čaj a káva. No, prostě vánoční nálada. 
Tímto děkujeme všem z našich řad, kdo 
se na organizaci podíleli.

První akcí roku 2023 bude členská schů-
ze. Jste v důchodovém věku, ale nechcete 
sami sedět doma? Máte zájem se setkávat 
se svými vrstevníky?

P ř i j ď t e  m e z i  n á s !

Možnost registrace je u paní Pospícha-
lové, telefon 728 096 387, nebo dojděte 
přímo na členskou schůzi v lednu.

Krásný rok 2023 = 
(zdraví + láska + peníze) x štěstí.

Na úvod našeho krátkého příspěvku, bych chtěl poděkovat 
všem, kteří nám v uplynulé sezóně pomáhali při trénování, 
organizaci zápasů, modernizaci hřiště a sokolovny. 

Jsme rádi, že se podařilo dokončit přestavbu části sokolov-
ny na jedno z oddělení pro děti z MŠ. Školka tímto rozšířila 
svoji kapacitu o osmnáct míst a mohla přijmout další děti, 
čímž jsme vyhověli přání mnohých rodičů.

Nakonec malé ohlédnutí za letošní zkrácenou podzimní se-
zónou. Letos na podzim se podařilo našim mužům zopakovat 
úspěch z loňské sezóny a díky jejich výborným výkonům si mů-
žeme dělat naděje na postup do vyšší soutěže. Blahopřejeme!!! 

TJ Sokol Bravantice zve všechny příznivce pohybu a dobré 
nálady 4. 2. 2023 na Sportovní odpoledne. Podle množ-
ství sněhu bychom chtěli, kromě procházky kolem Bravantic 
a „biatlonového zápolení“, přidat více možností vyžití pro děti. 
Přijďte s námi shazovat „vánoční kila“ a strávit příjemné od-
poledne. Začátek na místním fotbalovém hřišti ve 13 h. Vy-
vrcholením akce bude soutěž o ceny věnované paní místo-
starostkou Věrou Šustkovou. 

Všem spoluobčanům přejeme pevné zdraví, štěstí  
a spoustu radosti v roce 2023. 

Mějte se fajně  ☺

RYBÁŘI INFORMUJÍ
Po vydařených kaprových závodech, kte-

ré proběhly v měsíci září, se členové naší 
MO vrhli s vervou do přípravy poslední akce 
tohoto roku s názvem Bravantický duhák. 
Byl to již 4. ročník přívlačových závodů 
v lovu dravých ryb. Hlavní lovenou rybou byl 
pstruh duhový. 

Dne 5. listopadu přivítali organizátoři MO 
na 73 závodníků, kteří si přišli mezi sebou 
porovnat rybářský um a podpořit naši or-

ganizaci. Závodilo se celkem na devět kol. 
Po celou dobu závodu byly ryby aktivní a lo-
vícím se dařilo ulovit i kapitální úlovky. Nej-
větší rybu, a to štiku o délce 57 cm, ulovil 
člen MO Bravantice pan Piša Pavel.

Poprvé jsme mezi sebou přivítali rybá-
ře předsedu za odbor rybolovné techniky 
v přívlači za ČRS ÚS Ostrava pana Ing. Sta-
nislava Pernického, který byl zároveň ga-
rantem tohoto závodu.  

Závěrem děkuji všem sponzorům, kte-
ří přispěli nemalou měrou ke zdárnému 
uspořádání závodů.

Za celou organizaci přeji všem do nového 
roku pohodu a pevné zdraví.

Za ČRS MO Bravantice
Michalík Radek - jednatel
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SKAUTI – VLČATA A SVĚTLUŠKY 
Jak to letí... V minulém čísle jsme zmi-

ňovali konec školního roku a už tu máme 
konec toho kalendářního. Jak by řekl Karel 
Čapek: 

„Tak rychle uběhne čas mezi lampičkou ran-
ní a lampičkou večerní; sotva si člověk usedl 
k práci, už je tu hodina, jež volá k večeři.  A přijde 
noc, a ty nemáš ani pokdy, abys zachytil zma-
tené sny. Už zase rozsvěcíš lampičku, abys za-
počal den stejně krátký, jako byl včerejší. Nežli 
se nadáš, musíš si zase zvyknout psát nový 
letopočet na svých dopisech. Tak rychle uběh-
ne čas mezi ranní lampičkou novoroční a ve-
černí lampičkou silvestrovskou a obráceně.“ 

Zima je tu a naše vzpomínky se vra-
cejí k teplým dnům, které nás provázely 
na podzimničkovém víkendu. Tam jsme se 
potkali se sv. Václavem a Františkem, zkou-
mali jsme přírodu, zdokonalovali své kuli-
nářské dovednosti a zahráli si hry. Ty si mj. 
pro mladší členy oddílu už od září chystají 
naši starší Panteři a Buchty, kteří se začali 
zapojovat do přípravy družinových setkání. 
Vymýšlejí společně nejen hry, ale také hlav-
ní náplň schůzek. Odvádějí velmi dobrou 
práci ☺. Někteří z nich (Hvězda, Pomeranč, 
Pavouk a Medvěd) byli letos posláni na rád-
covský kurz, který všichni zvládli.

Koncem října si pro vedoucí, starší skauty 
a skautky připravil Husky výpravu po sto-
pách historie Ostravy, v jejímž rámci jsme 
vyšli také na haldu Ema. Počasí nám přálo 
– sluníčko nás hřálo ☺.

Teplé dny se však začátkem listopadu 
staly chladnějšími – i v takovém počasí ale 
nemálo rodin vyrazilo se svými ratolestmi 
na školní lucerničkový průvod, kde jste nás 
rovněž mohli potkat.

Prosincové družinové schůzky se v na-
šem oddíle nesly v duchu nácviku vánoč-
ního divadélka, které mnozí z vás zhlédli 
v kostele při setkání u jesliček. Trénování ale 
nebylo nikterak útrpné – spíše úsměvné 
a veselé. Navíc jsme jej prokládali hraním 
her, zážitkovou detektivní hrou (na způsob 
únikovky) pro starší členy oddílu připrave-
nou Pablem a příjemnou společnou vánoč-
ní schůzkou. Poté následoval drsný noční 
výšlap některých odvážných Panterů a Bu-

chet, který byl zakončen ráno ve Studénce, 
kde jsme pro vás na nádraží „vyzvedli“ Bet-
lémské světlo ☺.

Snad do vašich dnů vnesl tento plamen 
pokoj, radost a blízkost vašich nejmilejších 
– a to je také to, co bychom vám do nového 
roku chtěli ze srdce přát.

Na viděnou v sobotu 7. 1., kdy u vašich 
dveří zaklepeme jako Tři králové, abychom 
vinšovali štěstí, zdraví a dlouhá léta ☺.
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Vychází 2. ledna 2023 v Bravanticích.

Životní jubileum oslaví:

Jarmila Střešovská  70 let
Anna Rybáriková  70 let
Zdeněk Schenk   70 let
Bronislava Mazurová 60 let Opustili nás

Věnujme tichou vzpomínku.

Linda Ryšavá
Damián Klímek
Vilém Krawczynski
Anežka Balážová
Marek Trochta

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti Narodili se
Přejeme mnoho zdraví, štěstí, lásky.

  LEDEN
 7. 1.  Tříkrálová sbírka
 12. 1.  Přednáška o zámeckém  

 pánu Mikuláši Rohrovi
 27. 1.  Školní ples 

  ÚNOR
 4. 2.  Sportovní odpoledne
 11. 2.  Vepřové hody
 12. 2.  Pouť ke cti sv. Valentina
 18. 2. Diskotéka v retro stylu

  BŘEZEN
 10. 3. Pochování basy
 11. 3. Pochování basy
 25. 3. Maškarní ples pro děti

  DUBEN
 1. 4. Velikonoční jarmark

KALENDÁŘ AKCÍ

Jiří Kočí
Milan Bálik
Josefa Raizlová
Vlastimil Tomášek

ravantickýBrumla

Vážení jubilanti, 
slavnostní blahopřání na Obecním úřadě se 
uskuteční 16. 2. 2023 ve 14 h16. 2. 2023 ve 14 h. Osobní pozvání 
budeme doručovat průběžně k termínu Vašich 
narozenin. S přáním zdraví, štěstí, lásky 
a rodinné pohody se těšíme na setkání.

Mgr. Věra Šustková, místostarostka

ZÁMECKÝ SPOLEK BRAVANTICE
Ani jsme se nenadáli a je tu konec 

roku 2022. Už čtyři měsíce pracujeme 
pod oficiální záštitou Zámeckého spolku 
Bravantice, jehož založení bylo admini-
strativně náročné a vyžadovalo spoustu 
obětavé práce lidí zapálených a nadšených 
pro správnou věc. 

Společně s vámi, kteří nás podporujete, 
jakkoliv nám pomáháte anebo navštěvu-
jete akce a komentované prohlídky pořá-
dané v zámeckém areálu, máme radost, 
že se nám povedlo v uplynulém roce nejen 
přispět k vaší pohodě, ale také udělat velký 
kus práce a pomoci tak k obnově a záchra-
ně zámků. Vaší podpory si velice vážíme.

Rádi bychom poděkovali také zastupi-
telstvu obce a zaměstnancům obecního 

úřadu, členům ostatních spolků a orga-
nizací v obci, zaměstnancům a dětem 
ze školy a školky a dalším lidem místním 
i přespolním, bez jejichž podpory by ne-
byly zámecké akce tak pestré, a tak bo-
haté na gastronomické zážitky. Vraťme 
se k Pohádkovému zámku s loutkovým 
divadélkem, Pálení čarodějnic nebo Lu-
cerničkovému pochodu, které přinesly 
potěšení zejména našim dětem. Pro nás, 
kteří máme rádi ručně vyráběné dárky 
a sváteční atmosféru, byl velkým zážitkem 
Velikonoční a Adventní jarmark. Gurmáni 
a pivaři ocenili především Bravantický Gu-
lášfest. A promítání filmu na zámeckém 
nádvoří pod otevřenou letní oblohou bylo 
famózní pro nás všechny, když uvážíme, 

že se poslední letní kino v naší obci promí-
talo před více než 30 lety.

S ohledem na pozitivní odezvu široké 
veřejnosti již nyní připravujeme program 
pro rok nadcházející a pevně věříme, že 
se budeme opět společně setkávat. Rádi 
bychom vás pozvali už teď na přednášku  
kastelána bíloveckého zámku pana 
Eduarda Valeše, která se bude konat 
12. ledna 2023 v Kulturním domě v Bra-
vanticích a bude věnovaná jednomu 
z nejzajímavějších pánů bravantického 
panství – Mikuláši Rohrovi. 

Závěrem přejeme vám všem, vašim 
rodinám i blízkým, šťastný vstup do roku 
2023 a těšíme se na další setkání a spo-
lupráci.


